

連結貸借対照表【全体会計】

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	67,432,334	固定負債	14,736,020
有形固定資産	62,510,871	地方債等	10,867,785
事業用資産	26,611,369	長期未払金	-
土地	13,034,843	退職手当引当金	1,855,714
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	2,012,521
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,366,385
建物	30,417,099	1年内償還予定地方債等	2,013,075
建物減価償却累計額	-18,687,182	未払金	67,978
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,925,481	前受金	-
工作物減価償却累計額	-4,704,804	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	168,189
船舶	-	預り金	112,969
船舶減価償却累計額	-	その他	4,174
船舶減損損失累計額	-	負債合計	17,102,405
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	70,399,823
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-14,547,021
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	625,932		
インフラ資産	35,267,326		
土地	2,742,174		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,976,617		
建物減価償却累計額	-1,422,595		
建物減損損失累計額	-		
工作物	151,668,811		
工作物減価償却累計額	-120,223,472		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,866,960		
その他減価償却累計額	-1,541,197		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	200,030		
物品	3,180,499		
物品減価償却累計額	-2,548,323		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	23,500		
ソフトウェア	3,873		
その他	19,628		
投資その他の資産	4,897,963		
投資及び出資金	312,747		
有価証券	37,309		
出資金	275,437		
その他	-		
長期延滞債権	15,776		
長期貸付金	167,969		
基金	4,403,604		
減債基金	-		
その他	4,403,604		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,132		
流動資産	5,522,874		
現金預金	2,520,184		
未収金	34,191		
短期貸付金	-		
基金	2,967,489		
財政調整基金	1,752,270		
減債基金	1,215,219		
棚卸資産	1,707		
その他	-		
徴収不能引当金	-697		
繰延資産	-	純資産合計	55,852,802
資産合計	72,955,207	負債及び純資産合計	72,955,207

連結行政コスト計算書【全体会計】

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	19,043,608
業務費用	9,658,013
人件費	2,600,634
職員給与費	1,777,447
賞与等引当金繰入額	167,441
退職手当引当金繰入額	140,983
その他	514,763
物件費等	6,828,637
物件費	3,219,789
維持補修費	271,714
減価償却費	3,337,135
その他	-
その他の業務費用	228,742
支払利息	48,694
徴収不能引当金繰入額	2,441
その他	177,607
移転費用	9,385,595
補助金等	7,178,664
社会保障給付	1,456,576
その他	750,355
経常収益	1,107,233
使用料及び手数料	825,485
その他	281,748
純経常行政コスト	17,936,375
臨時損失	6,793
災害復旧事業費	6,743
資産除売却損	47
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3
臨時利益	1,966
資産売却益	1,966
その他	-
純行政コスト	17,941,202

連結純資産変動計算書【全体会計】

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目				
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	56,280,466	71,617,069	-15,336,604	-
純行政コスト(△)	-17,941,202		-17,941,202	-
財源	17,382,624		17,382,624	-
税金等	12,043,828		12,043,828	-
国県等補助金	5,338,796		5,338,796	-
本年度差額	-558,578		-558,578	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,307,781	1,307,781	
有形固定資産等の増加		2,127,706	-2,127,706	
有形固定資産等の減少		-3,437,205	3,437,205	
貸付金・基金等の増加		2,710,507	-2,710,507	
貸付金・基金等の減少		-2,708,790	2,708,790	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	90,535	90,535		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	40,379	-	40,379	
本年度純資産変動額	-427,664	-1,217,246	789,583	-
本年度末純資産残高	55,852,802	70,399,823	-14,547,021	

連結資金収支計算書【全体会計】

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,598,141
業務費用支出	6,212,546
人件費支出	2,493,871
物件費等支出	3,502,643
支払利息支出	48,694
その他の支出	167,338
移転費用支出	9,385,595
補助金等支出	7,178,664
社会保障給付支出	1,456,576
その他の支出	750,355
業務収入	17,922,189
税収等収入	11,967,955
国県等補助金収入	4,850,318
使用料及び手数料収入	823,874
その他の収入	280,042
臨時支出	6,746
災害復旧事業費支出	6,743
その他の支出	3
臨時収入	-
業務活動収支	2,317,303
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,627,222
公共施設等整備費支出	2,019,888
基金積立金支出	1,086,934
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	520,400
その他の支出	-
投資活動収入	2,094,423
国県等補助金収入	488,478
基金取崩収入	1,096,645
貸付金元金回収収入	507,002
資産売却収入	2,298
その他の収入	-
投資活動収支	-1,532,799
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,021,521
地方債等償還支出	2,020,960
その他の支出	562
財務活動収入	1,210,700
地方債等発行収入	1,253,174
その他の収入	-42,474
財務活動収支	-810,821
本年度資金収支額	-26,318
前年度末資金残高	2,433,532
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,407,214
前年度末歳計外現金残高	116,610
本年度歳計外現金増減額	-3,641
本年度末歳計外現金残高	112,969
本年度末現金預金残高	2,520,184